
JUAN FRANCISCO MADERA VALDEZ 4371046147
2.4 kW 14 de Abril de 2025

PDBT 132020500402

693 kWh prom. $ 3,670

4 756 kWh $83

97.74 % BIMESTRE $ 3,587

$22,018.00 MXN $498.00 MXN $21,521.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.3 AÑOS 600 W 4 11.2 m 2 44.3 %



Propuesta 1 14 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

20250087

JUAN FRANCISCO MADERA VALDEZ  
4371046147

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Inverter Huawei Sun2000-2KTL-L1

4 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 41,840.60

IVA $ 6,694.50

TOTAL (MXN) $ 48,535.10

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 22,018.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 21,521.00 $ 21,521.00 $ -27,014.10

2 $ 22,678.54 $ 512.94 $ 0.00 $ 22,166.63 $ 22,166.63 $ -4,847.47

3 $ 23,358.90 $ 528.33 $ 0.00 $ 22,831.63 $ 22,831.63 $ 17,984.16

4 $ 24,059.66 $ 544.18 $ 0.00 $ 23,516.58 $ 23,516.58 $ 41,500.74

5 $ 24,781.45 $ 560.50 $ 0.00 $ 24,222.08 $ 24,222.08 $ 65,722.82

6 $ 25,524.90 $ 577.32 $ 0.00 $ 24,948.74 $ 24,948.74 $ 90,671.55

7 $ 26,290.64 $ 594.64 $ 0.00 $ 25,697.20 $ 25,697.20 $ 116,368.75

8 $ 27,079.36 $ 612.48 $ 0.00 $ 26,468.12 $ 26,468.12 $ 142,836.87

9 $ 27,891.74 $ 630.85 $ 0.00 $ 27,262.16 $ 27,262.16 $ 170,099.03

10 $ 28,728.50 $ 649.78 $ 0.00 $ 28,080.02 $ 28,080.02 $ 198,179.05

11 $ 29,590.35 $ 669.27 $ 0.00 $ 28,922.42 $ 28,922.42 $ 227,101.48

12 $ 30,478.06 $ 689.35 $ 0.00 $ 29,790.10 $ 29,790.10 $ 256,891.57

13 $ 31,392.40 $ 710.03 $ 0.00 $ 30,683.80 $ 30,683.80 $ 287,575.37

14 $ 32,334.18 $ 731.33 $ 0.00 $ 31,604.31 $ 31,604.31 $ 319,179.69

15 $ 33,304.20 $ 753.27 $ 0.00 $ 32,552.44 $ 32,552.44 $ 351,732.13

16 $ 34,303.33 $ 775.87 $ 0.00 $ 33,529.02 $ 33,529.02 $ 385,261.15

17 $ 35,332.43 $ 799.14 $ 0.00 $ 34,534.89 $ 34,534.89 $ 419,796.03

18 $ 36,392.40 $ 823.12 $ 0.00 $ 35,570.93 $ 35,570.93 $ 455,366.97

19 $ 37,484.17 $ 847.81 $ 0.00 $ 36,638.06 $ 36,638.06 $ 492,005.03

20 $ 38,608.70 $ 873.25 $ 0.00 $ 37,737.20 $ 37,737.20 $ 529,742.23

21 $ 39,766.96 $ 899.44 $ 0.00 $ 38,869.32 $ 38,869.32 $ 568,611.55

22 $ 40,959.97 $ 926.43 $ 0.00 $ 40,035.40 $ 40,035.40 $ 608,646.95

23 $ 42,188.76 $ 954.22 $ 0.00 $ 41,236.46 $ 41,236.46 $ 649,883.41

24 $ 43,454.43 $ 982.85 $ 0.00 $ 42,473.56 $ 42,473.56 $ 692,356.97

25 $ 44,758.06 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 43,747.76 $ 43,747.76 $ 736,104.73

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 975.3 1,123.6 966.7 821.4 828.8 974.1

Consumo actual 594.0 593.0 702.0 689.0 843.0 735.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


